1

	Чăваш Республики

Красноармейски район

Администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

Красноармейски сали

2018.04.27
161
№

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Красноармейского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
c. Красноармейское

27.04.2018
№

161

	Об утверждении предельных цен (тарифов) на платные дополнительные образовательные услуги, относящиеся к основным видам деятельности, осуществляемые сверх установленного муниципального задания

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 05.07.2001 № 505 «Об утверждении Правил оказания образовательных услуг», Постановлением Правительства Российской Федерации от 15.08.2013 № 706 «Об утверждении правил оказания платных образовательных услуг», администрация Красноармейского района  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить предельные цены (тарифы) на платные дополнительные образовательные услуги, относящиеся к основным видам деятельности, осуществляемые сверх установленного муниципального задания (приложение).

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Красноармейского района – начальника отдела образования Григорьеву С.А.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в информационном издании «Вестник Красноармейского района» и на сайте Красноармейского района в сети «Интернет».

Глава администрации

Красноармейского района                                                     А.Н. Кузнецов

Григорьева С.А.
Приложение

к постановлению администрации

Красноармейского района

от  27.04.2018   №  161

Предельные цены (тарифы)

на платные дополнительные образовательные услуги, относящиеся к основным видам деятельности, осуществляемые сверх установленного муниципального задания
	№
	Название дисциплины
	Период обучения
	Объём
	Предельная цена в рублях,

без НДС

	1.
	Обучение навыкам игры на музыкальном инструменте гитара, домра, фортепиано
	месяц
	8 индивидуальных занятий по 45 минут
	600,00

	2.
	Обучение навыкам  вокала (хоровое, эстрадное)
	месяц
	8 индивидуальных занятий по 45 минут
	600,00

	3.
	Обучение навыкам хореографии
	месяц
	8 индивидуальных занятий по 45 минут
	600,00

	4.
	Обучение навыкам изобразительного искусства (живопись, акварель)
	месяц
	8 индивидуальных занятий по 45 минут
	600,00

	5.
	Обучение ДПИ (в разной технике)
	месяц
	8 индивидуальных занятий по 45 минут
	600,00

	6.
	Декоративно-прикладное направление
	месяц
	16 индивидуальных занятий по 45 минут
	600,00

	7.
	Техническое направление
	месяц
	16 индивидуальных занятий по 45 минут
	600,00

	8.
	Спортивное направление (спортивное ориентирование и туризм)
	месяц
	4 индивидуальных занятия по 45 минут
	600,00

	9.
	Туристко-краеведческое направление
	месяц
	8 индивидуальных занятий по 45 минут
	600,00

	10.
	Естественнонаучное направление
	месяц
	8 индивидуальных занятий по 45 минут
	600,00

	11.
	Социально-педагогическое направление
	месяц
	8 индивидуальных занятий по 45 минут
	600,00

	12.
	Художественное творчество
	месяц
	12 индивидуальных занятий по 45 минут
	600,00

	13.
	Секция футбола
	месяц
	12 групповых занятий

по 45 минут
	600,00

	14.
	Секция легкой атлетики
	месяц
	12 групповых занятий

по 45 минут
	600,00

	15.
	Секция лыжные гонки
	месяц
	12 групповых занятий

по 45 минут
	600,00

	16.
	Секция вольной борьбы
	месяц
	12 групповых занятий

по 45 минут
	600,00

	17.
	Секция бокса
	месяц
	12 групповых занятий

по 45 минут
	600,00

	18.
	Секция волейбола
	месяц
	12 групповых занятий

по 45 минут
	600,00

	19.
	Секция баскетбола
	месяц
	12 групповых занятий

по 45 минут
	600,00

Примечание:

Право на получение льгот в размере 50% утвержденной стоимости предоставляется детям из малообеспеченных семей (по решению администрации и родительского комитета образовательного учреждения)
PAGE